
接受交通部觀光署補助  (分攤配合)  廣告

◎苗栗駅観光サービスセンター
    苗栗県苗栗市為公路1号Tel:037263048

◎南庄ビジターセンター
    苗栗県南庄鄉東村4鄰大同路43号Tel:037-824570

◎南庄郷観光産業協会
    苗栗県南庄鄉東村中正路158号Tel:037-824553

◎竹南駅観光サービスセンター
    苗栗県竹南鎮中山路166号2F Tel:037-462941

◎苗栗客運バス頭份ターミナル
    苗栗県頭份鎮中正路206号1階Tel:037-685379

◎台湾高速鉄道苗栗駅トラベルデスク
    苗栗県後隆鎮高鉄三路268号 Tel:037-245665

◎苗栗火車站旅遊服務中心
    苗栗縣苗栗市為公路1號 Tel:037-263048

◎南庄遊客中心
    苗栗縣南庄鄉東村4鄰大同路43號 Tel:037-824570

◎南庄鄉觀光產業協會
    苗栗縣南庄鄉東村中正路158號 Tel:037-824553

◎竹南火車站旅遊服務中心
    苗栗縣竹南鎮中山路166號2樓 Tel:037-462941

◎苗栗客運頭份總站
    苗栗縣頭份鎮中正路 206 號1樓 Tel:037-685379

◎高鐵苗栗站旅遊服務中心
    苗栗縣後龍鎮高鐵三路268號 Tel:037-245665

旅遊諮詢服務 観光問い合わせサービス

2025年9月出版

外觀猶如山水意象的「苗北藝文中心」是

苗栗地區重要的藝術文化集散地，從國內

的藝術家作品展覽、地方合唱團有聲有色

地演出，到國際管弦樂團震撼人心地演奏

，都能在這裡體會到其中奧妙，同時體會

視覺與聽覺藝術的饗宴。

外観が山水画のような「苗北芸術文化セ
ンター」は、苗栗地区の重要な芸術文化拠
点です。台湾国内アーティストの作品展示
から、地方の合唱団による活気溢れる公演
、国際的なオーケストラによる心震える感
動的な演奏まで、ここではその神秘を体験
できると同時に、視覚と聴覚による芸術の
饗宴を体験することができます。

尚順育樂世界是頭份市中適合全家遊憩，

同時也是全臺最大的室內主題樂園。樂園

內除了有卡丁車、旋轉設施等刺激遊玩項

目外，還有結合科技的行走式體驗劇場、

5D互動體感VR劇場，展現了室內主題樂

園獨有的特色。

尙順育楽ワールドは、ご家族で楽しめる頭
份市にある台湾最大の屋内テーマパーク
です。ゴーカートや回転ライドなどのエキ
サイティングな乗り物に加え、テクノロジー
と融合したウォーキング式体験シアター、
5DインタラクティブVRシアターなど、屋内
型テーマパークならではの特色が展開さ
れています。

位於頭份市的東北角，特殊的紅土丘陵台

地以栽種「東方美人茶」聞名，除了品茶

外更能夠體驗採茶製茶的樂趣，順著「老

崎休憩步道」可以探訪熱門的拍照點「楓

香林隧道」，登上步道的眺望點「169.7高

地」更可以遠望獅頭山之景、雪山之美。

頭份市の東北に位置する特殊な赤土の丘
陵台地は、「東方美人茶」の栽培地として有
名です。お茶を味わうだけでなく、お茶摘
みや製茶の楽しさも体験することができま
す。「老崎休憩歩道」を辿って撮影スポット
として人気の「楓香林トンネル」を訪れたり
、歩道の展望台「169.7高地」まで登って獅
頭山の景色や雪山の美しさを遠望するこ
ともできます。

獅頭山古道多數路段兩側山林環繞，少

數路段兩側分別為峭壁與林地。獅頭山

在1895年興建第一座廟宇元光寺後，許

多廟宇陸續在山上依託天然岩洞興建，

寺廟林立，為台灣登山界頗負盛名的古

道。 

獅頭山古道のほとんどの区間は両側が山
林に囲まれており、一部区間は両側が崖と
林に分かれています。獅頭山では、1895年
に最初の廟である元光寺が建てられた後
、自然の岩窟を利用して次々と廟が建てら
れ、廟が林立しているため、台湾の登山業
界では権威ある古道とされています。

南庄的客家文化形成了獨特的人文風情，

而這創造了南庄老街。桂花巷吸引參訪者

深入其中，探索南庄巷內的風情。登上「

乃木崎」通往香火鼎盛的永昌宮、日據時

期的老郵局、帶有西方風情的基督教長老

會，風格獨具的老建築耐人尋味。

南庄の客家文化は独特の人文スタイルを
形成し、南庄老街を創造しました。桂花巷
は、南庄の小径の風情を楽しむ観光客を
惹きつけています。「乃木崎」に登ると、線
香で盛大な永昌宮、日本統治時代の古い
郵便局、西洋の風情漂う長老教会など、独
特なスタイルの古い建築物に出会うこと
ができます。

苗北芸術文化センター

獅頭山古道口

苗北藝文中心

獅頭山古道口

頭份後花園
頭份後花園

尙順育楽ワールド 
尚順育樂世界

1hr
A2

（建議停留時間）
(滞在時間)

南庄老街
南庄老街

4hr
A3

（建議停留時間）
(滞在時間)

3.5hr
A5

（建議停留時間）
(滞在時間)

4hr
A7

（建議停留時間）
(滞在時間)

1.5hr
A13
（建議停留時間）
(滞在時間)

台│灣│好│行
車輛即時動態資訊

台湾好行バス
リアルタイム運行情報

南庄線
南庄線

5805A 竹南車站(東出口)
竹南駅（東出口）

苗北藝文中心
苗北芸術文化センター

尚順廣場(頭份國中)
尚順モール（頭份中学）

苗栗客運(頭份總站)
苗栗客運バス（頭份ターミナル）

頭份後花園(上斗)
頭份後花園（上斗）

三灣
三湾

獅頭山古道口
獅頭山古道口

龍門口(勸化堂)
龍門口（勧化堂）

桂竹林
桂竹林

南庄國中
南庄中学校

南庄站
南庄駅

南庄遊客中心
南庄ビジターセンター

南庄老街
南庄老街

仙山靈洞宮 
仙山霊洞宮

苗栗客運5822

A13

A1

A2

A3

A4

A6

A7

A8

A9

A12

A10

A5

A11

電子票證加值 交通系ICカード

親子廁所 親子トイレ

無障礙廁所 バリアフリートイレ

集乳室 授乳室

充電站 充電ステーション

圖例 記号例

苗栗客運 苗栗客運バス
037-662111
 
    
http://www.mlbus.com.tw

06:10
09:40
12:40
14:30
17:40

06:40
10:10
13:10
15:00
18:10

南庄→仙山靈洞宮
南庄駅→仙山霊洞宮5822

仙山靈洞宮
仙山霊洞宮

南庄站
南庄駅

08:20
09:20
10:30
11:30
13:00
14:00
15:10
16:25
17:20

08:30
09:30
10:40
11:40
13:10
14:10
15:20
16:35
17:30

09:05
10:05
11:15
12:15
13:45
14:45
15:55
17:10
18:05

竹南車站
竹南駅

頭份總站
頭份ターミナル

南庄遊客中心
南庄ビジターセンター

5805A 竹南火車站→南庄遊客中心（去程）
竹南駅 →南庄ビジターセンター（往路）

シフト

南庄遊客中心→竹南火車站（回程）
南庄ビジターセンター →竹南駅（復路）

5805A

09:20
10:20
11:40
13:00
14:00
15:25
16:10
17:25
18:20

09:55
10:55
12:15
13:35
14:35
16:00
16:45
18:00
18:55

10:05
11:05
12:25
13:45
14:45
16:10
16:55
18:10
19:05

頭份總站
頭份ターミナル

竹南車站
竹南駅

南庄遊客中心
南庄ビジターセンターシフト

＊全程(101路)車次   ＊全コース（101路）便
△ 繞駛育達科大校區  △ 育達科大キャンパス迂回

★「台湾高鉄搭乗者」のみ無料乗車いただけます。バス会社は乗車当日の台湾高鉄乗車
券の提示を求める場合がありますので、台湾高鉄乗車券をお手元にご用意ください。  

★限「高鐵旅客」免費搭乘，公車業者得要求出示當日當站高鐵車票，
旅客請保留票根。

轉乘資訊 乗り換え情報

＊06:30 11:10 ＊17:55
07:00 △12:10 △18:10
07:20 13:10 19:10

△08:10 14:10 20:10
08:40 15:10 △21:10
09:10 △16:10 22:20

 10:10 ＊17:15 23:55

05:30 09:45 ＊16:30
＊05:50 10:45 ＊17:10

06:20 △11:45 △17:45
06:45 △12:45 18:45

△07:25 13:45 19:45
08:00 14:45 △20:45
08:45 15:45 22:00

高鐵苗栗站→竹南科學園區（去程）
台湾高速鉄道・苗栗駅→竹南サイエンスパーク（往路）

竹南科學園區→高鐵苗栗站（回程）
竹南サイエンスパーク→台湾高速鉄道・苗栗駅（復路）

高鐵苗栗站-竹南科學園區101A

金牌客運 金牌バス
037-597688 
http://www.gobus.com.tw

乘車處：◎高鐵苗栗站1號出口第2月台
            ◎台鐵竹南站東站出口

乗り換え地点：◎台湾高速鉄道・苗栗駅1番出口2番ホーム 
                           ◎台湾鉄道・竹南駅東出口

可轉乘
乗り換え可苗栗客運バス5822

シフト

台湾高速鉄道・苗栗駅-竹南サイエンスパーク

│中日版  中国語&日本語│

南庄線遊慢城

竹南火車站 南庄遊客中心
竹南駅 南庄ビジターセンター
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南庄市場

南庄國小

大 同 路

中

山

路

124

文

化

路

乃木崎(坂)

康濟吊橋

民族街民族街

民權路民権路

民 生 街

南庄遊客中心南庄遊客中心
南庄ビジターセンター

康濟吊橋

南庄永昌宮
南庄永昌宮

南庄老郵局
南庄旧郵便局

桂花巷
桂花巷

洗衫坑(水汴頭)
洗衫坑（水汴頭）

中

正

路

民 生 街

大 同 路

南庄站
 南庄停留所

南庄遊客中心站
南庄ビジターセンター停留所

南庄小学校

南庄鄉觀光產業協會
南庄老街站
南庄老街停留所

124
中

山
路

南庄鄉公所

十三間老街
十三間老街

蕭記黑糖糕
蕭記黒糖ケーキ

丈母娘豆干
丈母娘豆干

南庄老金龍飯店
南庄老金龍飯店

黃金傳說窯烤麵包
黄金伝説窯ベーカリー

乃木崎(坂
)

南庄郷観光産業協会

文
 化
 路

中 

正 

路

中 

山 

路

中山路

南庄市場

南庄郷役所

Gogoro 換電站
中油南庄加油站

南庄漫晨旅店
チェン・マンイングリーンフィールド

南庄東村宿舍
南庄東村宿舎

傳奇桂花釀

西 溪
大 橋

西渓
大橋

 

A11
A12

A13

南庄公有停車場

南庄農會展售中心

南庄遊客中心(南庄市場)

自然菤手作霜淇淋
自然菤手作りソフトクリーム

Gogoro電池交換ステーション
中油南庄ガソリンスタンド

南庄公有收費停車場入口
南庄公営有料駐車場入口

南庄分駐所
南庄分駐所

南庄農会展售中心

中正中山路口
中正路中山路交差点 

南庄ビジターセンター（南庄市場）

南庄公営駐車場

伝奇桂花醸

美食、餐廳
グルメ&レストラン
住宿
宿泊
觀光景點
観光スポット
特色伴手禮
特産品おみやげ
廁所
トイレ
停車場
駐車場

YouBike微笑單車站點
YouBikeスマイルサイクリングステーション

南庄老街慢
遊

南庄老街ツア
ー

【搭乘台灣好行一日遊】
1.親子歡樂GO：竹南火車站→尚順育樂世界(育樂天地、購物中心
、君樂飯店)→南庄老街→南庄遊客中心(賦歸)

2.茶香漫步之旅：竹南火車站→頭份後花園(老崎古道、茶園悠遊
體驗、特色餐飲)→南庄老街→南庄遊客中心(賦歸)

3.古道朝聖健身：竹南火車站→獅頭山古道(登山健身賞景、勸化
堂古廟參拜) →南庄老街→南庄遊客中心(賦歸)

【台湾好行バスに乗って1日旅行】
1.親子で楽しくGO：竹南駅→尚順育楽ワールド(尚順テーマ
パーク、尚順モール、グランドロイヤルホテル)→南庄老街
→南庄ビジターセンター(帰路)
2.お茶の香りと散策の旅：竹南駅→頭份後花園(老崎古道、茶
畑のんびり体験、特産品飲食)→南庄老街→南庄ビジターセ
ンター(帰路)
3.古道巡礼エクササイズ：竹南駅→獅頭山古道(登山エクササ
イズと風景観賞、勧化堂古廟参拝) →南庄老街→南庄ビジ
ターセンター(帰路)

【南庄YouBike2.0深度遊慢城】 
1.南庄老街周邊暢遊
南庄遊客中心→東村宿舍→康濟吊橋→南庄老街（桂花巷、百年郵局、
乃木崎、十三間老街）→南江老街→南庄遊客中心

2.自然生態慢遊 路程來回約20.1公里
南庄遊客中心     南江休閒農業區旅遊中心      南庄護魚步道
     四十二份坪自然生態步道      南庄遊客中心

3.原民風情慢遊  路程來回約18.5公里
南庄遊客中心      東河吊橋、瓦祿產業文化館      石壁染織工
坊      南庄遊客中心

【南庄YouBike2.0スローシティ滞在型旅行】
1.南庄老街周辺を思う存分遊覧
南庄ビジターセンター→東村宿舎→康済吊橋→南庄老街(桂花
巷、百年郵便局、乃木崎、十三間老街) →南江老街→南庄ビジタ
ーセンター
2.自然生態を気ままに漫遊 往復約20.1Km
南庄ビジターセンター→(3.2km) →南江休閒農業区旅行サービ
スセンター→(4.4km)→南庄護魚歩道→(2.9km)→四十二份坪自
然生態歩道→(10km)→南庄ビジターセンター
3.原住民の風土を気ままに漫遊 往復約18.5km
南庄ビジターセンター→(5.6km)→東河吊橋、瓦禄産業文化館
→(3.6km)→石壁染織工房→(9.2km)→南庄ビジターセンター

3.2公里

2.9公里 10公里

4.4公里

售票
資訊

【票價】 

1.電子票證(悠遊卡、一卡通
、愛金卡) 持電子票證搭乘享半價優惠，
優惠期限至114年10月31日。

2.車上投現依單程里程計費
3.一日乘車券可至ibon購票135元(9折優惠)

，車上/頭份站購票150元

【套票資訊】
1.南庄好食好玩一日遊套票  優惠價$350  
2.南庄慢遊雙人套票二日遊  優惠價$1100   

【購買套票通路】
1.櫃台售票（頭份/南庄苗栗客運窗口）
2.透過ibon售票系統、活動通Accupass、

易遊網、KKDAY等購票方式
*以上優惠套票價格、內容如有異動，以官

方網站公告為主

チケット情報 

[チケット価格] 
1.交通系ICカード（悠遊カード、iPASS、icash）
＊交通系ICカードでご乗車いただくと半額割引でご
利用いただけます(割引期間は2025年10月31日
までとなります。)

2.車内で現金によるお支払いは片道の走行距離計算
になります

3.一日乗車券はibonでNT＄135（10%割引）、車内
/頭份停留所でNT＄150にて購入できます
[セットチケット情報]
南庄おいしく楽しい1日旅行セットチケット 割引価格
NT＄350 
南庄気ままに漫遊2名2日旅行セットチケット 割引価
格NT＄1100 
[チケット購入チャネル]
チケット販売カウンター(頭份/南庄苗栗客運バス窓
口)、もしくは以下のチケット購入方法
ibonチケット販売システム、活動通Accupass、イー
ジートラベル、KKday
*上記の割引セットチケット価格や内容の変更につき
ましては、公式サイトをご確認ください

YouBike微笑單車站點
YouBikeスマイルサイクリングステーション

おすすめツアー建議遊程
【農鄉部落逍遙遊】

南庄站→南江休閒農業區（農業體驗）→蓬萊溪自然生態園區（漫步、觀魚）→
四十二份部落（庭園咖啡下午茶）→嘎嘎歐岸文化部落（原住民部落巡禮）→南
庄遊客中心（賦歸）

【農村部集落自由旅行】(苗栗客運バス5822バス/1日5便に乗り換えになりますので、便数を考慮の上でツアーお選びください
南庄→南江休閒農業区(農業体験) →蓬莱渓自然生態園区(散策、魚観賞) →四十二份集落(庭園カフェでア
フタヌーンティー) →嘎嘎欧岸文化集落(原住民集落散策) →南庄ビジターセンター(帰路)

【台灣觀巴南庄向天湖秘境一日遊】
台北→蓬萊生態園區護魚步道(1小時)→南庄老街巡禮(1小時)→
南庄老街(客家風味小吃)(1小時)→向天湖部落巡禮(1.5小時)→（賦歸）
費用包含：台灣觀巴車資、導覽解說、礦泉水、午餐、保險。
怡容國際旅行社02-8973-2973
※建議搭配好行南庄線遊程規劃2日遊

【台湾ツアーバス南庄向天湖秘境1日旅行】要インターネット予約、4名様より催行
台北→蓬莱生態園区護魚歩道(1時間) →南庄老街散策(1時間) →南庄老街
(客家特産の屋台料理)(1時間) →向天湖集落散策(1.5時間) →(帰路)
料金に含まれているもの：台湾ツアーバス運賃、ガイド、ミネラルウォーター、昼食、保険。
怡容国際旅行社02-8973-2973
※好行バス南庄線ツアー2日旅行プランとの組み合わせをお勧めします

【幸福巴士大東河線】
請提前兩日以電話預約，一人即發車，採全預約制。(幸福巴士以當地需求為主，如額滿即不開放預約)

依里程計費，基本里程25元，8公里以上每公里增加2.97元。
台灣真好小客車租賃公司 電話：0912858685

【幸福バス大東河線】
1名様より出発、予約制となりますので、2日前までにお電話でご予約ください。(幸福バスは現地での需要が
優先となりますので、定員に達した場合は予約の受け付けは行いません)
走行距離による計算となり、基本走行距離は25NT＄、8km以上は1kmごとに2.97NT＄が加算されます。
台湾真好小客車租賃股份有限公司 0912858685

轉乘苗栗客運5822公車/每天5班，
請自行斟酌班次選擇行程。

需網路預約，4人成行

台湾好行バス苗栗特約店マップ
台灣好行苗栗特約商家地圖

A1-竹南車站(東出口)
       竹南駅（東出口）
A2-苗北藝文中心
       苗北芸術文化センター
A3-尚順廣場(頭份國中)
       尚順モール（頭份中学）
A4-苗栗客運(頭份總站)
        苗栗客運バス（頭份ターミナル）
A10-南庄農會展售中心
           南庄農会展售中心
A11-南庄公有停車場
           南庄公営駐車場
A12-南庄遊客中心(南庄市場)
           南庄ビジターセンター（南庄市場）
A12-南江水岸公園
           南江水岸公園
A13-中正中山路口
           中正路中山路交差点
       南庄農夫市集(7-11田野門市)
          南庄ファーマーズマーケット(7-11田野店)

5.6公里 3.6公里

9.2公里

備註: 以上資訊請以官方網站公告為準 
備考： 上記の情報につきましては公式サイトをご確認ください

台灣觀巴網站連結
台湾ツアーバスウェブサイトリンク

幸福巴士網站連結
幸福バスウェブサイトリンク

南庄國中
南庄中学校A10


